
 

Til Miljøminister Magnus Heunicke  

 

Det er over 3 måneder siden Fair Spildevand anmodede om aktindsigt i nedenstående 2 punkter.  

 

Vi er ikke helt afklaret med hvilke områder, der er overgået til det nye Ministerium for Grøn Trepart, men 

har opfattelsen af, at spildevandslovgivningen stadig hører under Miljøministeriets ansvarsområde. 

 

Derfor efterlyser vi aktindsigt i spørgsmål 2, som vi fremsendte den 14. august 2024, se nedenstående. 

 

Ligger ministeriet inde med oplysninger til spørgsmål 1, skal I ikke holde jer tilbage med også at vedlægge 

dokumentation på dette. 

 

Hellere en gang for meget end en gang for lidt minder vi om retningslinjer for embedsmænd uddybet i 

Kodex VII.   

 

 

Den ons. 14. aug. 2024 kl. 14.07 skrev Jørn Rasmussen <kontakt@fairspildevand.dk>: 

 

Til Miljøminister Magnus Heunicke  

 

 

Fair Spildevand anmoder om aktindsigt omkring to forhold: 

 

1) På hvilken juridisk baggrund stiller EU krav om at medlemsstaterne skal overvåge og angive udledning af 

nitrat til overfladevand i totale mængder for det samlede landområde.  

 

2) Hvor i dansk lovgivning - der udspringer af Vandrammedirektivet - står at overvågningen af overfladevand 

skal foretages på baggrund af teoretiske typetal (teoretiske sandsynligheder), som samtidig er grundlag for 

offentlig kloakering og udstedelse af påbud om forbedret spildevandsrensning uden for kloakoplande. 

Motivationen for aktindsigten ses HER og er ligeledes vedhæftet i en PDF fil. 

 

Fair Spildevand havde foretræde for MOF-udvalget den 17. maj 2023.  

Offentligt
(Omtryk - 26-11-2024 - Yderligere henvendelse vedlagt) MOF Alm.del - Bilag 608

Miljø- og Fødevareudvalget 2023-24

https://fairspildevand.dk/wp-content/uploads/KODEX-VII-trim.pdf
mailto:kontakt@fairspildevand.dk
https://fairspildevand.dk/wp-content/uploads/Aktindsigt-omkring-det-juridiske-grundlag-for-byrder-paalagt-landbrug-og-husejere-udenfor-kloakopland-gennem-20-aar.pdf


Dette foranledige spørgsmål fra udvalget til Miljøministeriet. 

Svaret fra ministeriet til MOF på spørgsmål 595 var efter vores opfattelse ikke tilfredsstillende. Derfor denne 

opfølgning. 

 

Vi finder, at ministeriet fejlfortolker Vandrammedirektivet og implementeringen af samme i bekendtgørelser 

mv. 

 

Betydning for Trepartsaftalen 

Hvis vi har ret i vores anklagepunkter, vil forestående omfattende lovgivning omkring Trepartsaftalen være 

påvirket og derudover kan vores medlemmer i Fair Spildevand forhåbentlig få en roligere nattesøvn. 

 

Derfor har vi lavet opfølgningen som en aktindsigt, da vi ønsker at få afklaret vores anklagepunkter hurtigst 

muligt.  

 

Da MOF udvalget har været involveret i problemstillingen er de med på cc: 

 

 

--  

-- 

Med venlig hilsen 

Fair Spildevand 

v/Jørn Rasmussen 

2279 7113 

http://www.fairspildevand.dk 

 

https://www.ft.dk/samling/20222/almdel/mof/spm/595/svar/1968811/2730138.pdf
http://www.fairspildevand.dk/

